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ПРОЄКТ 

З А К О Н  У К Р А Ї Н И  
Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів 

України щодо особливостей запровадження електронної 
простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах

Верховна Рада України постановляє :

І. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради 
України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) такі зміни:

1. В абзаці шостому пункту 391.1 статті 391 слова та цифри «до 1 січня 2026 
року» замінити словами та цифрами «до 1 липня 2026 року».

2. Підрозділ 5 розділу XX «Перехідні положення» доповнити пунктом 50 
такого змісту:

«50. Тимчасово, з 1 січня 2026 року по 1 липня 2026 року:

дозволяється маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, графічними елементами електронних 
марок акцизного податку або паперовими марками акцизного податку;

у разі використання паперових марок акцизного податку їхній продаж та 
маркування ними алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, а також порядок та строки сплати 
акцизного податку з продукції, маркованої такими марками акцизного податку, 
здійснюються відповідно до підпунктів 14.1.6, 14.1.107, 14.1.109, 14.1.148, 14.1.190 
та 14.1.198, пункту 14.1 статті 14, підпункту 191.1.18 пункту 191.1 статті 191, 
підпункту 217.5 статті 217, пункту 218.4 статті 218, статті 222, пункту 225.3  
статті  225, статей 226 – 228 та статті 230 цього Кодексу в редакції, що діяла 
на  31  грудня 2025 року.».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. У розділі ІІ Закону України від 29 червня 2023 року № 3173-ІХ «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв’язку 
із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, 
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тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» 
(Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 79, ст. 283): 

у пункті 2:

у першому реченні абзацу третього цифри та слова «1 січня 2026 року, 
перебувають в обігу не більше 18 місяців з дня введення в дію цього Закону» 
замінити цифрами та словами «1 липня 2026 року, перебувають в обігу до 1 липня 
2027 року»;

в абзаці четвертому слова та цифри «наступного календарного дня після 
завершення встановленого цим пунктом 18-місячного строку» замінити цифрами 
словами «1  липня 2027 року»;

в абзаці сьомому цифри та слова «1  січня 2026 року» замінити цифрами та 
словами «1  липня 2026 року»;

в абзаці шостому підпункту 2 пункту 4 слова та цифри «протягом 18 місяців з 
дня введення в дію Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України у зв’язку із запровадженням електронної 
простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах» замінити словами та цифрами «до 1 
липня 2027 року», а цифри та слова «1  січня 2026 року» замінити цифрами і 
словами «1  липня 2026 року».

3. У розділі XIII «Перехідні положення» Закону України від 18 червня 
2024  року № 3817-IX «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, та пального» (Відомості Верховної Ради, 2024, №№ 42-45, ст.259): 

пункт 15 доповнити абзацом другим такого змісту: 

«У випадку виявлення фактів зберігання та/або транспортування, та/або 
реалізації вироблених в період з 1 січня 2026 року до 1 липня 2026 року 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, які не марковані графічними елементами електронних 
марок акцизного податку або які не марковані у встановленому законом порядку 
паперовими марками акцизного податку (крім тих, що не підлягають маркуванню 
відповідно до Податкового кодексу України) застосовуються фінансові санкції у 
вигляді штрафу у розмірі 200 відсотків вартості таких товарів (продукції), але не 
менше 6 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року.»;
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у пункті 17: 

в абзаці першому цифри та слова «1 січня 2026 року» замінити цифрами та 
словами «1 липня 2026 року», а слова та цифри «чинного до 1 січня 2026 року» 
замінити словами та цифрами «у редакції, що діяла на  31 грудня 2025 року»;

в абзаці п’ятому цифри та слова «1 січня 2026 року» замінити цифрами та 
словами «1 липня 2026  року».

4. Кабінету Міністрів України в 30-денний строк із дня опублікування цього 
Закону:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами 
виконавчої влади їхніх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

5. Установити, що до порядку підготовки та прийняття нормативно-правових 
актів, що приймаються на виконання вимог цього Закону, не застосовуються 
вимоги Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
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